NUM. II. 

Carta Roberti Episcopi Lincolniensis. 

[Ibid.] 

Robertus Dei gratia Lincolniensis episcopus,universis 
sanct® ecclesise fidelibus, salutem. Ex suscepti officii admi- 
nistratione nobis incumbit religiosorum virorum utilitatibus 
in futurum providere, et beneficia quibus sustentari debent, 
sicut a, fidelibus rationabiliter concessa et cartis confirmata 
sunt, pontificis auctoritate solidare. Hinc est quod dilecto- 
rum filiorum nostrorum monachorum de Albemarla justis 
petitionibus benignum prabentes assensum, ecclesias et 
quascunque alias possessiones in nostra dicecesi a nobilibus 
viris, Stephano comite Albemarlse et Willielmo ejus filio, 
ecclesise sancti Martini de Albemarla, et monachis in ea Deo 
servientibus rationabiliter concessa, et confirmata, scilicet 
paterno affectu eis concedimus, et prasentis scripti pagina, 
roboramus. Ecclesiam de Barew cum appendiciis suis, et 
decimam dominii de Wilesbi, ecclesiam de Grossebi, et de¬ 
cimam dominii de Andelbi, ecclesiam de Carlentona cum 
appendiciis suis, ecclesiam de Bitharn cum omnibus appen¬ 
diciis suis. Omnibus itaque eidem ecclesise sua jura 
servantibus Dei misericordiam et benedictionem implora- 
mus ; e contrario vero nitentibus, et injust£ vexantibus, 
extremam examinis ultionem cominando inferimus. Actum 
anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo sexto, 
Philippo abbate de Tornenton, et Refrido ejus canonico, 
Radulfo abbate de Parcolude, et Thoma de Brachenburc 
ejus monacho, Roberto archidiacono Lincolniense, magistro 
Malgero et magistro Warnero. Apud Ludam. 

NUM. III. 

Prima Ordinatio Walteri Archiepiscopi Eborum, de Celia 
Abbatis Sancti Martini de Albemarla apud Bvrstall. 

[Ibid.] * 

Omnibus Christi fidelibus ad quos prasens scriptum 
pervenerit, Walterus Dei gratia Eboracensis archiepiscopus, 
Angliae primas, salutem in domino. Quoniam qui majori- 
bus juvantur mentis, majoribus debent honoribus insigniri, 
et facultatibus dilatari; considerantes in dilectis filiis abbate 
et conventu Albemarle morum honestatem, religionis fervo- 
rem, et hospitalitatis gratiam, ac per omnia conversationem 
laudabilem. Attendentes etiam quod non habuerunt huc- 
usque in provincia nostra locum suae habitationi congruum, 
ad instantiam venerabilis patris G. tituli sancti Martini pres- 
biteri cardinalis, apostolic® sedis legati, capellam de Birstall, 
cum suis pertinentiis, et cum decimis de Skeflings, tam ma¬ 
joribus, quam minoribus, et omnibus aliis obventionibus, et 
proventibus, eisdem imperpetuum concedimus, usibus mona¬ 
chorum apud Birstal degentium, retinendis, ita quod pra- 
dicta capella in nullo ecclesi® de Esinton subjiciatur; sed 
prior de Birstall capellanum, quem parochi® de Birsta 
duxeritpraponendum, decano prasentet pro voluntate prioris 
amovendum; qui excessus parochianorurn decano denunciet, 
et capitula sectetur. Et ut ecclesia de Birstal, ampliori 
^audeatimmunitate, auctoritatepontificali concedimus, quod 
a sinodalium prastatione sit immunis; ad h®c si nobis vel 
suceessoribus nostris generale fuerit interdictum promulga- 
tum, volumus, quod in ecclesia de Birstal, exclusis inter- 
dictis, nihilominus submissa voce, divina celebrentur, nisi 

et alias vi. cartas ineditas, foil. 234. 238, 242. Pat. 15 Edw. III. p. 2. 
in. 10. de maner. de Belstede M. Suffolc. parcella hujus Prioratus 
concess. Will. com. SufT. quousque, &c. Pat. 23 Edw. III. p. 3. m. 10. 
et m. 25. de xx. marc, pension, de eccl. de Barew et x. marc, de eccl. 
de Thornton. Bund, benef.alienig. 43 Edw. III. quod habeat in proprios 
usus eccl. de Skekeling, Kilnese, et Withornese, cum capellis et pen- 
sionibus e diversis ecclesiis.” 

b Celia de Birstall in com. Ebor. 
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locus ille specialiter fuerit interdicto suppositus. Et ut 
tranquillitati monachorum apud Birstal residentium ple- 
nifis sollicitudine nostra provideatur, quos una cum ipso- 
rum ecclesia, sub nostra specialiter suscepimus protectione, 
nihilominus quod ab archidiaconis et decanis novis et inde- 
bitis non onerentur exactionibus. Quod ut ratum et stabile 
perseveret imposterum, praesenti scripto sigilli nostri muni- 
men duximus apponendum. Testibus magistro Cornubiensi 
canonico Eborum. Reginaldo monacho de Albemarla. Ri- 
chardo et Willielmo de London fratribus, Galfrido de Stan- 
lak. Datum apud Beverlacum mense Junii, anno pontifi- 
catus nostri tertio. 

NUM. IV. 

Carta Caroli Regis Francice. 
[Ibid.] 

Charles par la grace de Dieu, roy de France, a per- 
petuelle memoire. Entendant que nos bien amez les reli- 
gieux abe et convent de St. Martin d’ Aubmalle, a fin das- 
sembler leur rentes, et revenues pres de leur eglise a leur 
aisement, et pur le profit et utilite dicelle eglise, auoient et 
ont bailie, cede, transporte, et a tousiours delaisse sans y 
riens retenir, a nostre cher et ame cousin, le Due de Lan- 
castre, pour luy et a son profit, une maison ou priore nom- 
mel de Bristetal ou royaume d’ Angleterre, avecques toutes 
ses appartenances, pur le prix et somme de dix mil liures 
tournois, que les diz religieux en doiuent avoir pur une foiz, 
lequelle somme ou partie dicelle, icculz religieux doiuent et 
sont tenuz employer, et convertir a acheter rentes ailleurs. 
Cest a scavoir en nostre royaume au pro I t deulx et de leur 
dicte eglise, pour la rescompense du bail, cession, transport, 
et delaissement dessus diz, et pour y sustenir et governer les 
religieux et persones convenables a fair le divin service, qui 
paravant se faisoit et devoit faire ou dit priore de Bristetall, 
en cas que a ce nous voul drions consentir et lavoir agreable. 
Savoir faisons, que nous sur ce humblement requis et pour 
contemplacion daucuns de nostre sang et lignage, desirant 
aussy I’ augmentation de la sainte eglise, et du divin service, 
et pour certaines causes a ce nous mouvans les diz bail, 
cession, transport, delaissement faiz par la maniere, et pour 
les causes dessusdittes, ayans agreables iceulx, de nostre 
grace especial, plaine puisance et authorite royal, par la 
teneur de ces presentes, en tant que en nous est, ratifions et 
approvons, et nous plaist, et voulons, que lez diz religieuz ou 
leurs successours en laditte eglise de saint Martin d’ Aub¬ 
malle, puissent acheter et acquerer en nostre royaume des 
deniers qu’ils ont euz ou auront du transport dessus declairie 
toutes foiz qu’il leur plaira, soit a une fois ou a plusours, la 
ou bon leur semblera, en fiefs nobles, arriere fiefs, vavasso- 
ries, censures, villenages, alleux, ou autres choses tenus de 
nous, ou dautres, jusques en aquerront. Nous voulons et 
leur ottroions des maintenant pour lors, que eulx et leur suc¬ 
cessours religieux de la ditte eglize, puissent tenir et possi- 
der, tien quant et possident paisib'.ement et perpetuellement 
comme chose admortie a Dieu, etasaincte eglise appliquee et 
dediee soient ce qu’ilz soient: ne puissent estre contrainz par 
quelconque voye ou maniere que ce soit a les mettre hors de 
leur main ne a nous ou a noz successours roys de France 
pour ce faire ne pour ores, ne pour le temps auenir, aulcune